
PA\818889CS.doc PE442.908v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Hospodářský a měnový výbor

2009/2169(INI)

3. 6. 2010

NÁVRH STANOVISKA
Hospodářského a měnového výboru

pro Výbor pro právní záležitosti

k navrhovaným předběžným opatřením pro zmrazení a zveřejňování aktiv 
dlužníků v přeshraničních případech
(2009/2169(INI))

Navrhovatel: Theodor Dumitru Stolojan



PE442.908v01-00 2/3 PA\818889CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\818889CS.doc 3/3 PE442.908v01-00

CS

NÁVRHY

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro právní záležitosti jako příslušný výbor, aby 
do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. vítá zprávu z vlastního podnětu Výboru pro právní záležitosti, která se zabývá 
problémy v důsledku rostoucího počtu přeshraničních obchodních sporů a potřebou 
soudržnosti vnitřního trhu;

2. poukazuje na to, že vhodné a včasné informace o aktivech dlužníků jsou zásadní 
pro vymáhání dluhů, ochranu zájmů věřitelů a vymahatelnost práva; vyzývá proto 
Komisi, aby zintenzivnila své úsilí o harmonizaci informačních zdrojů v členských 
státech, například obchodních rejstříků;

3. vyjadřuje podporu provádění předběžných či prozatímních opatření, která mohou 
vyřešit případy vymáhání dluhů nebo spory týkající se tohoto postupu dříve, než jsou 
tyto případy předloženy soudu, čímž se sníží náklady na vymáhání dluhů; 

4. navrhuje zavést standardizované nástroje pro zveřejňování a zmrazení aktiv dlužníků 
v přeshraničních obchodních sporech, jelikož tyto nástroje již členské státy přijaly 
pro řešení případů týkajících se vymáhání daňových závazků; 

5. trvá na tom, aby veškerá předběžná nebo prozatímní opatření a všechny další právně 
závazné nástroje pro zveřejňování anebo zmrazení aktiv dlužníků byly oznamovány 
elektronicky;

6. navrhuje posílit spolupráci mezi donucovacími orgány v členských státech, aby se 
urychlilo vymáhání dluhů;  

7. vyzývá Komisi, aby urychlila legislativní iniciativu týkající se transparentnosti aktiv 
dlužníků, která je plánována na rok 2013.


